File No. 20140409bI1
2014 年 4 月

1/2

プ ロ ト ン ポ ン プ ・ イ ン ヒ ビ タ ー

日本薬局方オメプラゾール腸溶錠

オメプラゾール錠20mg「日医工」

錠剤表示変更に伴う包装表示変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売のプロトンポンプ・インヒビター 日本薬局方オメプラゾール腸溶錠『オメプ

ラゾール錠20mg「日医工」』につきまして、識別性を高めるため、識別コードを表示した錠剤から製

品名を表示した錠剤に変更いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

また、錠剤の表示変更に伴いまして、ＰＴＰシートならびに個装箱の表示等、包装仕様を変更しま

したので、併せてご案内申し上げます。

暫くの間、新旧両製剤が流通しご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜ります様お願い申し上げ

ます。

謹 白

記

１．変更内容
・識別性向上のため、錠剤の識別コードの表示を製品名表示（両面印刷）に変更しました。

（１）錠剤表示変更（写真は原寸大ではございません。）

変更品 変更前（識別コード表示） 変更後（製品名表示・両面印刷）

オメプラゾール錠 20mg「日医工」

識別コード：ｎ773

本体表示：オメプラゾール 20 日医工

※錠剤サイズ・色調等の変更はございません。

（２）調剤包装単位コード変更（ＪＡＮコード・販売包装単位コード等の変更はありません。）

・錠剤表示変更に伴い、PTP シートの調剤包装単位コードを変更しました。

・PTP シートデザインを変更しました。

・PTP シートの材質を PP（ポリプロピレン）から PVC（ポリ塩化ビニル）に変更しました。

 変更前 変更後 PTP シートデザイン

調 剤 包 装
単位コード

PTP0020 錠 04987376077378 04987376377249

変更あり
PTP0100 錠 04987376077378 04987376377249

PTP0140 錠 04987376077385 04987376377256

PTP0500 錠 04987376077378 04987376377249

バラ 0500 錠 04987376077392 04987376377263 —

File No. 20140409bI1
2014 年 4 月

2/2

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

変更後 （写真は原寸大ではありません。）
■ＰＴＰシート（写真：PTP10錠シート） ※PTP14錠シートも同様に変更いたします。

■個装箱（写真：PTP100 錠包装）

・錠剤の表示を追記しました。（全包装）

・PTP 包装の個装箱には、印刷錠変更品・PTP シート材質変更品・PTP シートデザイン変更品を表示いたします。

・バラ包装の個装箱には、印刷錠変更品・パッケージデザイン変更品を表示いたします。

２．印刷錠変更品の出荷時期

品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

オメプラゾール錠 20mg「日医工」

PTP0020 錠 4987376077309
ＬＫ１１００

（2016 年 12 月） 2014 年 11 月

PTP0100 錠 4987376077316
ＬＫ１１０１

（2016 年 12 月） 2014 年 5 月

PTP0140 錠 4987376077323
ＬＫ１３０３

（2016 年 12 月） 2014 年 5 月

PTP0500 錠 4987376077330
ＬＫ１２０１

（2016 年 12 月） 2014 年 4 月

バラ 500 錠 4987376077361
ＬＫ１２０２

（2016 年 12 月） 2014 年 5 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

３.その他

・個装箱には、患者様向けお知らせカード（1 束：10 枚）を封入いたします。

（PTP20錠・PTP100錠・PTP140錠包装には１束、PTP500錠・バラ500錠包装には３束封入いたします。）

・尚、オメプラゾール錠 10mg「日医工」につきましても、同様の変更を予定しております。

【患者様向けお知らせカード見本】

以上

変更前

錠剤表示
 追記

変更前 （写真は原寸大ではありません。）